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"'\Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

l

Nr A K T I V E T Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
~ Aktivet monetare 1 382,477 52969

1 Banka 225,706 21,040
2 Arka 156,771 31,929

~ Investime 2 - -
1 Ne titu! oronesie te niésive ekonomike brenda arupt: 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te fiera Financiare 2.3

~ Te drejta te arkétueshme 3 4,082,831 3,329,711
1 Nqe aktiviteti ishfrvtezimit 3.1 3,689,633 3,046,606
2 Nae niesitè ekonomike brenda aruoit 3.2
3 Nga njèsite ekonomike ku ka interesa oiesémerrèse 3.3
4 Te tiere 3.4 393,199 283,105
5 Kaoital inènshkruar i oeoeauer 3.5

~ lnventarét 4 487,871 370,809
1 Lènde e pare dhe materiale te konsumueshme 4.1 487,871 370,809
2 Prodhime ne oroces dhe aivsemorodukie 4.2
3 Produkte te aatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Bioloaiike (Gje e gjalle ne rritie e meimèri) 4.5
6 AAGJM te moeiture pèr shitle 4.6
7 Parapaaime oer inventar 4.7

~ Shpenzime te shtyra 5
~ Te arkétueshrne naa te ardhurat e konstatuara '" 6

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA, 4,953,180 3,753,489
Aktivet Afatgjata
~ Aktive financiare 7 - -

1 Tiiu! oronesie ne niesite ekonomike brenda qruoit 7.1
2 Titui te nueanemes ne niesite ekonomike brenda aruoi: 7.2
3 Titui oronèsie nè niesite ekonomike ku ka interesa oiesémerrese 7.3
4 Tituj te huadhènies ne njesite ekonomike ku ka interesa oiesemetrese 7.4
5 Titui tè fiere tè mbaitur si aktive afatqiata 7.5
6 Tifuj te tjere tè nusonetue« 7.6

~ Aktivet materiale 8 1,953,324 1,879821
1 Toka dhe ndértese 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2 1,953,324 1,879,821
3 Te fiera Instalime dhe oajisje , 8.3
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne oroces 8.4

~ Ativet bloloqiike 9
• Aktive [o materiale: 10 - -

1 Koncesione,patenta,liçenca,marka treatare,te dreita dhe aktive te naiashme 10.1
2 Emrii Mire 10.2
3 Perepeaime oer AAJM 10.3

~ Aktive tatimore te shtvra 11

~ Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Il ,TOTALI'· AKTIVEVE AFATGJATA , 1953324 1,879,821

.
~KTIVE TOTALE 6,906,503 5,633,310



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

, ..

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014

~ Detvrime afatshkurtra: 13 2,673,331 1,948,460
1 Tiiui; e huemetties 13,1
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 13.2
3 Arketime ne avance {Jer oorosi 13,3
4 Te oeauestime oer aktivitetin e shtrvtéaimi: 13.4 1,533,626 1,294,443
5 Dettesa tè oaaueshme " 13,5
6 Te oeauoshme ndai niesive ekonomike brenda''çtru{Jit 13,6
7 Tè oagueshme ndaj niesive ekonomike ku ka interesa oiesemetrese 13.7
8 Te oeauesnme ndai ounoniesve ono siautimeve snoaerore/snenoeiso 13,8 1,137,104 651,417
9 Te oeaueshme oèr detvrimet tatimore 13,9 2,600 2,600
10 Te tiera te pagueshme 13.10

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 14
~ Te ardhura te shtvra 15
~ Provizione 16

To~1i j Detyrimeve afatshkurtera 2,673,331 1,948,460
~ Detvrime afataiata: 17 4,515,646 3,715,646

1 Tituit e huamarries 17,1
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 17.2
3 Arkétimet ne avance oèr txxost 17,3
4 Te oeaueshme per aktivitetin e sntrvtezimtt 17.4
5 Dèftesa tè peoueshme 17,5
6 Te oeaueshme ndai niesive ekonomike brenda atuoit 17.6
7 Te peauesnme noe! niestve ekonomike ku ka interesa oiesemetrese 17,7
8 Tè fiera tè oeauesbme 17.8 4,515,646 3,715,646

~ Te paaueshme per shpenzime te konstatuara 18
~ Te ardhura te shtyra 19
~ Provizione: 20 - -

1 Provizione oér oensionei 20,1
2 Provizione te tiere 20,2• Detyrime tatimore te shtvra 21

, Totali i Detyrimeve afatgja~ 4,515,646 3,715,646

DETYR,IMET' TOTALE'"
ci 7,188,977 5,664,106;."" .. ,." .... '

• Kapitali dhe Rezervat 22 100,001 100,001• Kapitali i Nenshkruar 23
~ Primi i lidhur me kaoltalln 24
• Rezerva rivleresiml 25• Rezerva te tjera 26 249,313 249,313

1 Rezerva liaiore 26,1
2 Rezerva statutore 26,2
3 Rezerva te tiers 26,3 249,313 249,313• Fitimi i pashpérndaré 27 (380,110)

~ Fitim I Humbja e Vitit 28 (251,678) (380,110)

'" ,; Totali LJ(apitalit '; (282,474) (30,796)

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
t

6,906,503 5,633,310

(O)

\

6,906,503

°
5,033,310

o



, .

Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1- Shpenzimet e shtryiezimii te klasifikuara sipas netyres

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
~ Te ardhura naa aktiviteti i shfrvU!zimit 29 5,058,602 3,277,821
~ Ndrvshimi ne inventarin e orodukteve te aatshme dhe orodhimit ne proces 30
~ Puna e krver nqa nlésla ekonomike dhe e kanltalizuar 31
~ Te ardhura te tlera te shfrvtézlmlt 32
~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 (747,287) (288,014)

1 Lènda e parè dhe materiale tè konsumueshme 33.1 1747,287) 1288,014)
2 Tè tiere snoenzime 33.2

~ Shpenzime te personelit 34 13,113,885) 12,859749)
1 Peae dhe shoerblime 34.1 12,662,529) 12,435,836)
2 Shpenzime tè siaurimeve snoaerore/shendetsore (oereaitu: vecmas 34.2 (451,356) (423,913)

nae sbcenzimet pèr oensionet)
~ Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 35
~ Shnenzime konsumi dhe amortizimi -, 36 (174,035) 197,406)
~ Shpenzime te tiera shfrvtéziml \ 37 /1,274,926\ 1412,762)
~ Te ardhura te tìera 38 - -

1 Tè ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 38.1
vecmas tè ardhurat nae nièsitè ekonomike brenda aruoit;

2 Tè ardhura nga investimet dhe huatè e tjera pjesè e aktiveve afatgjata 38.2
(oereaiiut veçmas te ardhurat nae njèsitè ekonomike brenda qrupit)

3 Interesa tè arketueshem dhe tè ardhura te tjera tè ngjashme (paraqitur 38.3
vecmes tè ardhurat nae nièsitè ekonomike brenda qrupit)

~ Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 39aktive afatshkurtra
~ Shpenzime financiare 40 - -

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime tè ngjashme (paraqitur veçmas 40.1
shoenzimet oer t'u oeauer tek nièsitè ekonomike brenda qrupii)

2 Shoenzime tè tlere financiare 40.2
~ Plesa e fitimitJhumbies nqa olesémarrlet 41
~ Fitimi/Humbia para tatimit 42 (251,678) (380,110)
~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 - -

1 Shoenzimi aktua/ i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shoenzimi i tatim fitimit tè shtvrè 43.2
3 Piesa e tatim fitimit tè oiesemertieve 43.3

~ Fitimi/Humbja e vitit 44 (251,678) (380,110)
~ Fitimi/Humbia per: 45

Pronarèt e nièsisè ekonomike meme 45.1
/nteresat io-kontrolluese 45.2

Pasavra e te Ardhurave Giitheoerfshirese
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
~ Fitimi/Humbja e vitit 'h 46 (251,678) (380,110)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nqa pérkthirni i rnonedhés ne veprimtari te huaja 46.2
Diferencat (+/-) nca rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+1-) nga rivlereslrni i aktivet financiare te mbaitura per shitie 46.4
Pjesa e te ardhurave oiithéoérfshirèse nga pjesémarrjet 46.5

~ Totali i te ardhurave te tiera gjitheperfshirese per vitin 47 - -
~ Totali i te ardhurave giitheoerfshirese per vitin 48 (251,678) /380,110)
~ Totali i te ardhurave/humbieve gjjtheperfshirese per: 49

Pronerèi e n;esise ekonomike meme 49.1
Interesat io-kontrolluese 49.2



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014
~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit

Fitim / Humbja e vitit (251,678) (380,110)
Rregullimet oe: shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pèr tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerèsimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pèrfshirè ne aktivitetet investuese:
Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet nè aktivet dhe detyrimet e shfrytèzimit:
Rènie/(rrilje) ne tè drejtat e arkètueshme dhe tè ljera (753,120) (1,126,532)
Rènie/(rrilje) ne inventare (117,062) (326,639)
Rritje/(rènie) ne detyrimet e pagueshme 1,039,183 1,241,116
Rritje/(rènie) nè detyrime pèr punonjèsit 485,687 326,945

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktlvltetln e shfrytezimit 403,010 (265,220)

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktì.vitetin e investimit
Para neto tè pèrdorura pèr b/erjen e filia/eve
Para neto tè arkètuara nga shitja e filia/eve
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (73,503)
Arkètime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale 68,311
Pagesa pèr blerjen e investimeve tè tjera
Arkètime nga shilja e investimeve tè ljera
Dividentè tè arkètuar

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit (73,503) 68,311

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit
Arkètime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkètime nga emetimi i aksioneve tè pèrdorura si kolateral
Hua tè arkètuara
Pagesa e kostove tè transaksionit ce lidhen me kreditè dhe huete
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve tè pèrdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesè e detyrimeve tè qirasè financiare
Interes i paguar
Dividendè tè paguar

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivltgtln e financimit . .
'\ ,

'.
Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 329,507 (196,910)
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 2015 52,969 249,879

Efekti i luhatjeve tè kursit tè kèmbimit tè mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 2015 382,477 52,969



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
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-, (282,474)
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Emetimi i kapitalit te nénshkruar (380,110) 380,110
Dividendé te paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

~ [Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2015 100,001 249,313 (380,110) (251,678)


